<sup>4</sup> Wibo, Bischof von Chur, s. oben.

<sup>5</sup> Von Konstanz 1111—27.

<sup>6</sup> Von Lüttich, der schon genannte Zähringer, Sohn Herzogs Berchtold IV.

<sup>7</sup> Von Basel 1135—37.

<sup>8</sup> Von Konstanz 1127—38.

<sup>9</sup> Von Konstanz 1139—65.

<sup>10</sup> Von Konstanz 1165—74.

<sup>11</sup> Von Konstanz 1183—89.

<sup>12</sup> Von Konstanz 1174—83.

<sup>13</sup> 1189—1206. Die Wohlthaten dieser Bischöfe gegen St. Peter bestanden vermuthlich in Kirchen- und Altarweihen, in Verleihung von Ablassen und Uebergabe von Reliquien.

prouisione abbas huius loci, haud sine magno conatu diligentia-  
que collegimus omnium fundatorum nostri cinobii (sic) genealogiam  
ac vitam, abbatum quoque singulorum nomina de hac lacrimarum  
valle <sup>1</sup> decessorum in laudem ac honorificentiam cuncti (sic) guber-  
nantis et remedium animarum eorumdem <sup>2</sup>.

## Catalogus St. Petri.

## Urbar. Tennenbae.

Primus namque Bezelinus comes ponatur in hac genea-  
logia ceteris, qui antiquiores tempore fuerunt, silentio praeter-  
missis, qui comes cum fratre Gebezone claustrum sancti-  
monialium dictum Sultzberg construxit, qui vita decedentes  
in eodem cenobio honorifice sepulti sunt <sup>3</sup>.

Huius filius Berchtoldus cum barba, nominis huius  
primus, etiam ducatum Sueuie <sup>6</sup>,  
deinde Karinthie principatum suscepit et apud cenobium Hir-

....<sup>3</sup> Iste dominus Cûnra-  
dus comes non fuit primus fun-  
dator ciuitatis Friburg, sed  
frater eius Berchtoldus, dux  
Sueuie, qui anno domini  
MCXVIII. ciuitatem condidit et  
postea in Molnshein occisus <sup>4</sup>,  
et in monasterio sancti Petri  
sepultus est, ut cronice testantur,  
que et alios antecessores eius ac  
dominos nominant, quorum pri-  
mus Bezzelinus comes, qui  
comes cum fratre suo Geb-  
zone claustrum in Sulzburg  
construxit, et ibidem sunt se-  
pulti.

Huius filius Berhtoldus  
cum barba, nominis huius pri-  
mus, eciam ducatus (sic) Sueuie,  
deinde Charinthie principatum

<sup>1</sup> Dieses Wort ist über der Zeile nachgetragen und nicht sicher zu lesen.

<sup>2</sup> Dieser Satz, der an den Anfang des ganzen Abschnittes gehört, ist roth geschrieben, wie die auf eigener Seite stehende eben mitgetheilte Stifter- und Wohlthäterliste.

<sup>3</sup> Daraus geht das von Herzog Konrad 1120 gegebene Freiburger Stadtrecht, das mehrfach, z. B. bei Dümge, Regesta Badensia p. 122 gedruckt ist.

<sup>4</sup> Auch dieser Satz stammt aus dem Catalogus s. Petri, s. unten.